dan distribusi logistik adalah benar. Saksi menerangkan yang sebenarnya terjadi 

adalah Teradu memberikan uang sebesar Rp200.000,-(dua ratus ribu rupiah) untuk  

PTPS, Rp500.000,-(lima ratus ribu rupiah) untuk PKD (22  PKD), dan PTPS sejumlah 

50 PTPS. Saksi menerangkan sekitar Rp 26.000.000,-(dua puluh enam juta rupiah) 

uang yang diberikan oleh Teradu kepada Thobroni selaku Ketua Panwaslu 

Kecamatan Lengkiti malam itu. Sedangkan untuk Sekretariat Panwaslu Kecamatan 

Lengkiti sejumlah Rp5.000.000,- (lima juta rupiah). 

- Saksi menerangkan bahwa memang tidak sempat memvideokan namun hanya

[...]

Sekretariat Panwaslu Kecamatan Lengkiti.  

- Saksi menerangkan bahwa lazimnya di Panwaslu Kecamatan Lengkiti, menerima 

uang terlebih dahulu baru kemudian penandatanganan laporan atau SPJ. 

- Saksi menerangkan total uang yang diserahkan Teradu kepada Thobroni sejumlah 

Rp26.000.000,-(dua puluh enam juta). Saksi melihat dengan jelas uang 

Rp26.000.000,-(dua puluh enam juta). Uang tersebut tidak dibungkus dan langsung 

dimasukkan Thobroni ke dalam tas. Saksi dan Thobroni tidak secara bersamaan 

datang ke rumah Teradu. Pada saat itu, Saksi mengendarai motor sedangkan 

Thobroni menggunakan mobil. Saksi menerangkan bahwa pertemuan di rumah

[...]

Terungkap fakta dalam sidang pemeriksaan, bahwa Teradu berupaya meminta 

Pengadu agar mencabut Laporan Pengaduan Nomor: 71-P/L-DKPP/I/2025 yang 

diregistrasi dengan Perkara Nomor: 79-PKE-DKPP/II/2025 dan memberikan imbalan 

sejumlah uang sebesar Rp1.700.000,- (satu juta tujuh ratus ribu rupiah) (vide Bukti P-

7). Bahwa Teradu berdalih, pemberian uang sebesar Rp1.700.000,- (satu juta tujuh 

ratus ribu rupiah) tersebut bertujuan sebagai bantuan untuk organisasi dan bukan 

terkait dengan laporan kepada DKPP.  

Berdasarkan uraian fakta di atas, DKPP menilai, bahwa berdasarkan rangkaian 

bukti dan fakta yang terungkap dalam persidangan, DKPP tidak mendapat bukti dan

[...]

partisan dan tidak netralnya Teradu juga terbukti dengan adanya upaya Teradu 

meminta Pengadu agar mencabut Laporan Pengaduan Nomor: 71-P/L-DKPP/I/2025 

yang diregistrasi dengan Perkara Nomor: 79-PKE-DKPP/II/2025 dan memberikan 

imbalan uang sebesar Rp1.700.000,- (satu juta tujuh ratus ribu rupiah). Bahwa 

tindakan Teradu selaku Ketua Bawaslu Kabupaten Ogan Komering Ulu tersebut 

merupakan tindakan yang tidak memiliki sense of ethics untuk senantiasa memelihara 

dan menjaga kehormatan lembaga Penyelenggara Pemilu. Bahwa tindakan Teradu yang